Государственное казенное учреждение

социального обслуживания

« Центр социального обслуживания Палкинского района»

 П.Палкино                                                                               26 февраля 2015г.

ПРОТОКОЛ № 1

заседания Попечительского совета

Присутствовали:

Наха Н.И.                  – заместитель главы администрации Палкинского района

Федорова  Л.А.         – главный редактор газеты «Льновод»

Ульянова В.Н.          – директор УК ООО «Наш дом»

Дмитриев А.А.         – индивидуальный предприниматель, депутат городского

                                      поселения «Палкино»

Прокофьева Л.А.      – руководитель исполкома Палкинского местного

                                      отделения «Единая Россия»

Кузьмин А.А.            – директор ООО «Кедр»

Отсутствовали:

Ильин Б.Т.       – председатель Палкинской районной общественной
                            организации   Всероссийского общества инвалидов
Плявинская Н.Г. - член регионального общественного движения

                                 «Наше будущее»
Приглашены:

Крипайтис Т.А. – начальник территориального отдела Палкинского района

                             Главного государственного управления социальной защиты

                              населения Псковской области
Полухина Н.А.– директор ГКУСО «Центр социального обслуживания

                             Палкинского района»
Повестка дня:

1. Организационные вопросы: выбор председателя, назначение секретаря. Ознакомление с Положением о Попечительском совете.

      2.   О работе учреждения и перспективах развития (выступление директора
            учреждения Н.А.Полухина)

      3.   Планирование работы Попечительского совета.

По вопросу № 1 «Об избрании председателя и секретаря Попечительского совета»  Наха Н.И. предложила Кузьмина А.А. избрать председателем Попечительского совета, Ульянова В.Н. поддержала кандидатуру Наха Н.И., Прокофьева Л.А. предложила Дмитриева А.А. избрать заместителем председателя попечительского совета, все поддержали кандидатуру Прокофьевой Л.А.

Т.А.Крипайтис  предложила кандидатуру Федоровой Л.А. для работы секретарём совета.

Члены Попечительского совета были ознакомлены с Положением о Попечительском совете. При необходимости в ходе работы решили вносить изменения в Положение.

Голосовали:

«За» - 6 (шесть) человек

«Против» - 0 (ноль) человек

«Воздержались» - 0 (ноль) человек

Решили:

Избрать председателем Попечительского совета Кузьмина А.А., заместителем председателя Попечительского совета Дмитриева А.А., секретарём – Федорову Л.А.

Утвердить Положение о Попечительском совете.

По вопросу № 2 «О работе учреждения и перспективах развития» слушали директора ГКУСО «Центр социального обслуживания Палкинского района» Н.А. Полухину:

- основная деятельность учреждения;

- финансовое состояние учреждения;

- кадровая обеспеченность учреждения;

- результативность работы отделений социального обслуживания на дому, службы участковых социальных работников, отделения срочного социального обслуживания, отделения сопровождения семей с детьми.

- перспективы развития и задачи  учреждения на 2015г.

Решили:

Заслушать  информацию о работе учреждения по итогам года.

По вопросу № 3 « Планирование работы Попечительского совета» слушали :

- Наха Н.И. предложила проводить заседание Попечительского совета ежеквартально;

При активном обсуждении планирования работы Попечительского совета был составлен план работы.

Голосовали:

«За» - 6 (шесть) человек

«Против» - 0 (ноль) человек

«Воздержались» - 0 (ноль) человек

Решили:

Утвердить план работы Попечительского совета (приложение № 1)

Председатель
А.А.Кузьмин
Попечительского совета

Секретарь                                                                             Л .А.Федорова
Попечительского совета.

Приложение № 1

План работы Попечительского совета  ГКУСО «Центр социального обслуживания Палкинского района»
на 2015  год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственные
	Отметка о выполнении

	1
	· Утверждение состава Попечительского Совета  и выборы председателя Совета

· Доклад директора центра социального обслуживания  за прошедший 2014 год

· Содействие Попечительского Совета в проведении  «Клуб выходного дня»

· Содействие в проведении заседания членов Стругокрасненской МО ВОС

· Мероприятие посвященное Дню Победы

· Подготовка к мероприятию посвященному  Дню защиты детей
	февраль

март, октябрь

15 апреля

апрель

1 июня

	2
	· Отчет директора ЦСО о деятельности за 1 полугодие

· Заполнение сайта

· Организация мероприятий «Здравствуй школа»
	июль

август

	3
	· Результаты  работы за 9 месяцев

· Содействие Попечительского Совета в проведении мероприятий посвященных : Международному дню пожилого человека, Дню матери,  Дню инвалида.

· Проведение новогодних утренников «С Новым Годом!»

· Анализ работы Попечительского Совета и составление плана работы на следующий год
	октябрь

1 октября

ноябрь

декабрь